

DocFactory A/S

Hansborggade 30, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 14 02 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Torben Kolind
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DocFactory A/S Hansborggade 30 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 29 14 02 00
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Kolind Kurt Byskov Jean Steen Felber
Direktion	Torben Kolind
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg og implementering af edb-systemer indenfor teknisk dokumentation og hertil hørende software samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter udgørende 3.010 t.kr. pr. 31. december 2022. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye systemer vil medføre. Det er ledelsens forventning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.272 t.kr. mod 1.157 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 252 t.kr. mod 244 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har pr. 31. december 2022 en egenkapital på kr. 376.042.

Ejerkredsen har pr. 31. december 2022 stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet.

Selskabet har således en ansvarlig kapital på 2.297 t.kr. pr. 31. december 2022.

Den ansvarlige kapital kan opgøres på følgende måde:

Egenkapital, jf. årsrapport 2022	376.042
Ansvarlig lånekapital, jf. årsrapport 2022	2.297.496
Samlet ansvarlig kapital	2.673.538

Selskabet har en soliditet målt på baggrund af ansvarlig kapital pr. 31. december 2022 på 69 %.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående kapitalgrundlag er tilstrækkeligt til at gennemføre driften for 2023. Selskabets investorer har givet tilsagn om at understøtte selskabet, såfremt det skulle blive nødvendigt.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.272.407	1.156.740
3 Personaleomkostninger	-412.116	-241.235
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-445.520	-476.171
Driftsresultat	414.771	439.334
Andre finansielle indtægter	2.696	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-120.002	-155.933
Resultat før skat	297.465	283.401
Skat af årets resultat	-45.675	-39.848
Årets resultat	251.790	243.553
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	251.790	243.553
Disponeret i alt	251.790	243.553

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.171.720	2.117.524
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	839.126	961.171
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.010.846</u>	<u>3.078.695</u>
7 Deposita	8.900	8.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.900</u>	<u>8.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.019.746</u>	<u>3.087.595</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	239.895	272.114
Andre tilgodehavender	0	100
Periodeafgrænsningsposter	0	10.931
Tilgodehavender i alt	<u>239.895</u>	<u>283.145</u>
Likvide beholdninger	<u>581.329</u>	<u>253.137</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>821.224</u>	<u>536.282</u>
Aktiver i alt	<u>3.840.970</u>	<u>3.623.877</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.045.318	1.936.042
Overført resultat	-2.170.145	-2.312.659
Egenkapital i alt	375.173	123.383
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	375.761	330.086
Hensatte forpligtelser i alt	375.761	330.086
Gældsforpligtelser		
8 Ansvarlig lånekapital	2.298.364	2.207.545
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.298.364	2.207.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser	221.749	81.493
Anden gæld	569.923	881.370
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	791.672	962.863
Gældsforpligtelser i alt	3.090.036	3.170.408
Passiver i alt	3.840.970	3.623.877
1 Kapitalforhold		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.936.042	-2.312.659	123.383
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	251.790	251.790
Overført fra Overført resultat	0	109.276	0	109.276
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-109.276	-109.276
	500.000	2.045.318	-2.170.145	375.173

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har pr. 31. december 2022 en egenkapital på kr. 376.042

Ejerkredsen har pr. 31. december 2022 stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet. Selskabet har således en ansvarlig kapital på 2.297 t.kr. pr. 31. december 2022.

Den ansvarlige kapital kan opgøres på følgende måde:

Egenkapital, jf. årsrapport 2022	376.042
Ansvarlig lånekapital, jf. årsrapport 2022	<u>2.297.496</u>
Samlet ansvarlig kapital	<u>2.673.538</u>

Selskabet har en soliditet målt på baggrund af ansvarlig kapital pr. 31. december 2022 på 69 %.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående kapitalgrundlag er tilstrækkeligt til at gennemføre driften for 2023. Selskabets investorer har givet tilsagn om at understøtte selskabet, såfremt det skulle blive nødvendigt.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter udgørende 3.010 t.kr. pr. 31. december 2022. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye systemer vil medføre. Det er ledelsens forventning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	590.218	464.708
Aktivering af lønninger til udviklingsomkostninger	-181.510	-226.881
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.408</u>	<u>3.408</u>
	<u>412.116</u>	<u>241.235</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	120.002	155.933
	120.002	155.933
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	7.911.883	7.911.883
Tilgang i årets løb	499.716	0
Kostpris 31. december 2022	8.411.599	7.911.883
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.794.359	-5.318.188
Årets afskrivninger	-445.520	-476.171
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-6.239.879	-5.794.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.171.720	2.117.524
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	961.171	490.385
Tilgang i årets løb	345.945	470.786
Afgang i årets løb	-467.990	0
Kostpris 31. december 2022	839.126	961.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	839.126	961.171
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	8.900	8.900
Kostpris 31. december 2022	8.900	8.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.900	8.900

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	2.298.364	2.207.545
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>2.298.364</u>	<u>2.207.545</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har en lejeatale vedrørende huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 6 måneder. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 20 t.kr.		
